PAGE
4

ДОГОВОР № ______
купли – продажи муниципального имущества

г. Курск                                                                                          «__» __________ 2025 года

Администрация Курского района Курской области в лице ​​​​​​​​​​​​​​​​​_____________________________________________________________________________, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем - Продавец, с одной стороны, и _________________________________________________________________, именуемый  в дальнейшем - Покупатель, с другой стороны, вместе  далее  именуемые Стороны, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», распоряжением Администрации Курского района Курской области от 0606.2025  № 548 «Об условиях приватизации муниципального имущества», на основании  протокола  от  ____________ № _______ об итогах аукциона по продаже муниципального имущества муниципального образования «Курский муниципальный район» Курской области в электронной форме путем проведения аукциона с открытой формой подачи предложений о цене имущества, заключили настоящий Договор (далее по тексту – Договор) о нижеследующем.

I.        Предмет Договора

1.1. Продавец в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором, обязуется передать в собственность Покупателя ранее бывшее в эксплуатации муниципальное имущество: __________________________________________________ (далее – Транспортное средство), а Покупатель обязуется оплатить и принять Транспортное средство, являющемся предметом настоящего Договора.
1.2. Транспортное средство продается на основании протокола  от  ______________ № _______ об итогах аукциона по продаже муниципального имущества муниципального образования «Курский муниципальный район» Курской области в электронной форме путем проведения аукциона с открытой формой подачи предложений о цене имущества.
1.3. Продавец подтверждает, что на момент подписания настоящего договора право на Транспортное средство не является предметом судебного спора, не состоит под арестом, не является предметом залога и не обременено иными правами третьих лиц.

1.4. До момента подписания Договора Покупатель ознакомился с состоянием Транспортного средства и документацией к нему.

1.5. Стороны по настоящему Договору обязуются:
Покупатель:
- произвести оплату приобретаемого Транспортного средства по цене и в порядке, установленных в Разделе II настоящего Договора;
- принять указанное Транспортное средство в собственность.
Продавец:
- осуществить действия по передаче Транспортного средства в собственность Покупателя в порядке, установленном Разделом III настоящего Договора.
II. Стоимость имущества и порядок его оплаты
2.1. Установленная по итогам продажи цена Транспортного средства  по настоящему договору составляет:

- ________ (_____________________________________) рублей _____ копеек.
2.2.  Задаток в сумме ______ (_____________) рублей 00 копеек, внесенный Покупателем на счет оператора электронной площадки в соответствии с заявкой на участие в продаже от ______________ № ____________________ (далее – «Заявка»), засчитывается в счет оплаты Транспортного средства и перечисляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в бюджет Курского района Курской области на следующие реквизиты:
УФК по Курской области (Администрация Курского района Курской области л/с 04443028590)

 ИНН 4611008057  КПП 463201001

 р/счет 03100643000000014400

кор.счет 40102810545370000038

 Отделение Курск//УФК по Курской области, г.Курск

 БИК 013807906

 ОКТМО  38620000

 КБК 11402053050000410

2.3. В соответствии с п. 2.1. настоящего Договора оплата имущества Покупателем производится путем безналичного перечисления средств в течение 10 календарных дней с даты подписания договора купли-продажи на счет Продавца:

- в сумме __________ (________) рублей _____ копеек (в том числе НДС в размере _____ рублей), за вычетом суммы задатка. (пункт включается в договор если Покупатель физическое лицо)

- в сумме__________ (________) рублей _____ копеек (без учета НДС), за вычетом суммы задатка. НДС в размере ___________ рублей, Покупатель самостоятельно оплачивает в соответствующий бюджет (пункт включается в договор если Покупатель юридическое лицо или индивидуальный предприниматель)

путем единовременного перечисления денежных средств на реквизиты, указанные в п. 2.2. Договора.

В платежном поручении, в графе «Назначение платежа» следует указать: «По договору купли-продажи имущества № __ от ____2025 года.
Моментом оплаты считается день зачисления на счет Продавца денежных средств, указанных в пункте 2.3. настоящего Договора.

Факт оплаты Покупателем Транспортного средства подтверждается выпиской со счета Продавца о поступлении денежных средств в размере и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

2.4. Надлежащим выполнением обязательства Покупателя по оплате Транспортного средства является выполнение п. 2.3. настоящего Договора.
III. Передача имущества
3.1.  Передача  Транспортного средства  Продавцом  и   принятие  его  Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту.
3.2. Передача Транспортного средства должна быть осуществлена не позднее 30 (тридцати) дней с момента исполнения обязательства Покупателя по оплате Транспортного средства.

Обязанность по передаче Транспортного средства Покупателю считается исполненной в момент предоставления Транспортного средства в распоряжение Покупателя.
3.3. Покупатель владеет, пользуется Транспортным средством, несет бремя его содержания с момента передачи Транспортного средства по  Акту приема-передачи.
До выполнения условий настоящего Договора Покупатель не вправе распоряжаться Транспортным средством, в том числе не вправе совершать любые сделки по отчуждению Транспортного средства или его предоставлению третьим лицам.

IV. Переход права собственности на имущество
4.1. Право собственности на Транспортное средство возникает у Покупателя с момента государственной регистрации Транспортного средства в органах, осуществляющих государственную регистрацию транспортных средств.
4.2. Государственная регистрация Транспортного средства осуществляется в срок, установленный действующим законодательством Российской Федерации.
4.3. Расходы по государственной регистрации Транспортного средства несет Покупатель.
V. Ответственность сторон
5.1.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору сторона по Договору несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.2. За нарушение срока внесения платежа, указанного в пункте 2.3. Договора, Покупатель выплачивает Продавцу пени из расчета 0,1% от цены Транспортного средства за каждый календарный день просрочки.
5.3. В случае, если Покупатель отказывается от принятия Транспортного средства, то настоящий Договор прекращает свое действие с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении Транспортного средства, при этом Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере внесенного задатка. В предусмотренном настоящим пунктом случае Покупателю возвращаются перечисленные им в счет оплаты Транспортного средства денежные средства за вычетом суммы штрафа. Удержанная сумма денежных средств засчитывается в счет уплаты Покупателем штрафа за неисполнение обязанности по принятию Транспортного средства.
VI. Прочие условия
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие:
- в связи с исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;
- в случае, предусмотренном п. 5.3. настоящего Договора;
- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
6.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации и Курской области.
6.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации и Курской области.
В случае если Стороны не достигли соглашения по спорным вопросам путем переговоров, разрешение споров осуществляется в судебном порядке.
VII. Заключительные положения

7.1 Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: один экземпляр для Продавца, один экземпляр – для Покупателя, один экземпляр - для органа, осуществляющего государственную регистрацию транспортных средств.

VIII. Юридические адреса и реквизиты Сторон

	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

	Администрация Курского района Курской области, г. Курск, ул. Белинского, д.21

УФК по Курской области (Администрация Курского района Курской области л/с 04443028590)

ИНН 4611008057  КПП 463201001

р/счет 03100643000000014400

кор.счет 40102810545370000038

Отделение Курск//УФК по Курской области, г.Курск

БИК 013807906,  ОКТМО  38620000

КБК 11402053050000410

_______________    / ____________

                                М.П.

	__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________
__________________________________

__________________________________

_____________/ ____________________

                 М.П.

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

г. Курск                                                                                        «__» ________  2025 года
Администрация Курского района Курской области в лице ______________________________________________, действующего на основании __________, именуемая в дальнейшем Продавец, с одной стороны, и ____________________________, именуемый в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, составили настоящий акт приёма-передачи о нижеследующем:
1.  В соответствии с условиями Договора купли – продажи муниципального имущества от «__» __________ 20__ года № ___ Продавец продал и передал в собственность Покупателя ранее бывшее в эксплуатации имущество:                                                                                                           (далее – Транспортное средство), а Покупатель оплатил и принял Транспортное средство, являющееся предметом Договора.

2. Настоящим актом приёма-передачи каждая из сторон по Договору подтверждает, что обязательства сторон по передаче Транспортного средства выполнены, расчёт произведён полностью, претензий у сторон не имеется.
3. Настоящий акт приёма-передачи является неотъемлемой частью Договора купли-продажи муниципального имущества муниципального района «Курский район» Курской области от «__»  __________ 20__ года №  ____.

Юридические адреса и реквизиты Сторон

	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

	Администрация Курского района Курской области, г. Курск, ул. Белинского, д.21

УФК по Курской области (Администрация Курского района Курской области л/с 04443028590)

ИНН 4611008057  КПП 463201001

р/счет 03100643000000014400

кор.счет 40102810545370000038

Отделение Курск//УФК по Курской области, г.Курск

БИК 013807906,  ОКТМО  38620000

КБК 11402053050000410

_______________    / ____________

                                М.П.

	__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

_____________/ ____________________

                 М.П.